
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

BIBLIOTECA SETORIAL DO CAMPUS MURUPU 
 

Boa Vista – RR, 13 de dezembro de 2021. 

 

A Presidente da Comissão, no uso de suas atribuições e em conformidade com o 

Regulamento do concurso, resolve: 

Art.1 Tornar público o resultado final do 2º Concurso de Redação da Biblioteca Setorial 

do Campus Murupu, conforme o Quadro I: 

 

QUADRO I - RESULTADO FINAL 

Candidato (a) Nota Final Classificação 

João Arthur Magalhães da Silva 768,75 1º 

Matheus Vicente Santos Almeida 757,25 2º 

Emanuelly Silva de Sousa 743 3º 

Roberto Araújo Alencar 688,75 4º 

Caroline Mesquita Magalhães da 

Silva 

685 5º 

Ana Luiza Batista Martins 672,50 6º 

Irving Giyann Pereira dos Santos 633,75 7º 

Ítalo Fernando Barros Ferreira 611,25 8º 

Rhaony Cunha da Silva 531,25 9º 

Maria Gabriela da Conceição Ferreira 

da Silva 

498,50 10º 

Samyri Rillary Araújo da Silva 456,25 11º 

Klebson Martins Palheta 360 12º 

 

Art.2 - A média final corresponde ao somatório das cinco competências encaminhadas 

pelos avaliadores. 
 

Art.3 – Conforme o item 3 – DA PREMIAÇÃO do regulamento, os três ganhadores do 

concurso serão comunicados via telefone e/ou e-mail, sobre informações acerca da 

premiação e o resultado divulgado nas mídias sociais da instituição. 

 

COMISSÃO ORGANIZADORA - PORTARIA EAGRO/UFRR Nº 37/2021 

Manuella Marinho Ferreira – Presidente 

Suênia Kdidija Araújo Feitosa – Membro 

Mayara Lanny Freitas Lima – Membro 

Zaariat Alethes Bindá da Silva- Membro 

Eduardo Rodrigues de Brito Pereira – Membro 

Martha Soares de Aguiar - Membro 


